MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE TODOS PORUN
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA W
EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE A 31 DE MAYO DE 2017 EUEVO PAIS

EQUIDAD EDUCACION

RUBRO REC DESCRIPCION APR. INICIAL APR. VIGENTE CDP COMPROMISO OBLIGACION PAGOS

A-1-0-1-1 10 SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA $ 17.956.995.000,00 $ 17.956.995.000,00 $ 7.506.024.809,00 $ 7.320.907.815,00 $ 7.320.907.815,00 $ 7.320.907.815,00

A-1-0-1-4 10 PRIMA TECNICA $ 1.502.245.000,00 $ 1.502.245.000,00 $593.884.748,00 $593.884.748,00 $593.884.748,00 $593.884.748,00

A-1-0-1-5 10 OTROS $ 4.816.225.000,00 $ 4.816.225.000,00 $701.733.346,00 $654.139.378,00 $654.139.378,00 $654.139.378,00
HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E

A-1-0-1-9 10 INDEMNIZACION POR VACACIONES $249.000.000,00 $ 249.000.000,00 $91.216.988,00 $90.928.830,00 $90.928.830,00 $90.928.830,00

A-1-0-2 10 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS $ 456.143.000,00 $ 456.143.000,00 $ 456.143.000,00 $416.116.639,00 $122.200.555,14 $122.200.555,14
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA

A-1-0-5 10 NOMINA SECTOR PRIVADO Y PUBLICO $ 7.306.600.000,00 $ 7.306.600.000,00 $2.664.802.076,00 $2.588.187.539,00 $2.588.187.539,00 $2.588.187.539,00

TOTAL GASTOS DE PERSONAL 32.287.208.000,00 32.287.208.000,00 12.013.804.967,00 11.664.164.949,00 11.370.248.865,14 11.370.248.865,14
A-2-0-3 10 IMPUESTOS Y MULTAS $103.086.000,00 $103.086.000,00 $ 103.086.000,00 $101.586.600,00 $101.586.600,00 $101.586.600,00
A-2-0-4 10 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $5.724.029.000,00 $5.724.029.000,00 $5.703.028.999,60 $3.801.009.180,85 $1.436.003.595,19 $1.418.715.285,19
TOTAL GASTOS GENERALES $5.827.115.000,00 $5.827.115.000,00 $5.806.114.999,60 $3.902.595.780,85 $1.537.590.195,19 $1.520.301.885,19

FORTALECIMIENTO A LA CONSULTA

A-3-1-1-34 10 PREVIA. CONVENIO 169 OIT, LEY 21 DE $1.500.000.000,00 $1.500.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
1991, LEY 70 DE 1993

A-3-2-1-1 11 CUOTA DE AUDITAJE CONTRANAL $471.602.000,00 $471.602.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00]
FONDO DE COMPENSACION
AMBIENTAL DISTRIBUCION COMITE

A-3-2-1-18 16 FONDO-MINISTERIO DEL MEDIO $ 8.824.490.000,00 $ 8.824.490.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
AMBIENTE ARTICULO 24 LEY 344 DE
1996.
INSTITUTO AMAZONICO DE

A-3-2-1-23 10 INVESTIGACIONES CIENTIFICAS $ 7.980.649.000,00 $ 7.980.649.000,00 $ 7.980.649.000,00 $ 7.980.649.000,00 $3.216.692.586,22 $3.216.692.586,22
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES

A-3-2-1-24 10 AMBIENTALES DEL PACIFICO. $5.466.976.000,00 $5.466.976.000,00 $5.466.976.000,00 $5.466.976.000,00 $2.186.790.400,00 $2.186.790.400,00
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE

A-3-2-1-25 10 RECURSOS BIOLOGICOS $ 7.373.125.000,00 $ 7.373.125.000,00 $ 7.373.125.000,00 $ 7.373.125.000,00 $2.949.250.000,00 $2.949.250.000,00
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES

A-3-2-1-26 10 MARINAS Y COSTERAS $7.842.945.000,00 $7.842.945.000,00 $7.842.945.000,00 $7.842.945.000,00 $3.137.178.000,00 $3.137.178.000,00

A-3-5-1-1 10 MESADAS PENSIONALES $15.512.817.000,00 $15.012.817.000,00 $5.349.187.325,00 $5.349.187.325,00 $5.349.187.325,00 $5.349.187.325,00

A-3-5-1-5 10 BONOS PENSIONALES $1.574.868.000,00 $2.424.868.000,00 $2.228.393.000,00 $2.067.993.000,00 $ 2.058.586.000,00 $ 1.562.993.000,00

A-3-5-1-8 10 CUOTAS PARTES PENSIONALES $889.216.000,00 $539.216.000,00 $69.377.462,65 $69.377.462,65 $69.377.462,65 $ 64.741.580,65

A-3-6-1-1 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $201.700.000,00 $201.700.000,00 $ 150.000.000,00 $ 126.240.195,00 $126.240.195,00 $121.861.547,00
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TOTAL TRANSFERENCIAS

$57.638.388.000,00

$57.638.388.000,00

$ 36.460.652.787,65

$ 36.276.492.982,65

$19.093.301.968,87

$ 18.588.694.438,87|

C-3201-0900-1

C-3201-0900-1

C-3201-0900-2

C-3202-0900-2

C-3202-0900-2

C-3203-0900-1

C-3204-0900-1

C-3204-0900-2

C-3204-0900-3

11

15

11

11

15

11

11

11

11

DISENO Y FORTALECIMIENTO DE LOS
INSTRUMENTOS E INCENTIVOS
ECONOMICOS Y PROMOCION DE LA
OFERTA'Y LA DEMANDA DE NEGOCIOS
VERDES A NIVEL NACIONAL

DISENO Y FORTALECIMIENTO DE LOS
INSTRUMENTOS E INCENTIVOS
ECONOMICOS Y PROMOCION DE LA
OFERTA Y LA DEMANDA DE NEGOCIOS
VERDES A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
AMBIENTAL SECTORIAL Y URBANA, A
NIVEL , NACIONAL - PREVIO
CONCEPTO DNP

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE LOS BOSQUES,
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
INTEGRAL DE LOS BOSQUES,
BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS
ECOSISTEMICOS A NIVEL NACIONAL

POLITICA HIDRICA NACIONAL E
INSTRUMENTACION

INVESTIGACION BASICA Y APLICADA
DE LOS RECURSOS NATURALES
RENOVABLES Y DEL MEDIO AMBIENTE
EN LOS LITORALES Y ECOSISTEMAS
MARINOS Y OCEANICOS DE INTERES
NACIONAL

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE
LA DIVERSIDAD BIOLOGICA,
SOCIOECONOMICA Y CULTURAL DE
LA AMAZONIA COLOMBIANA

INVESTIGACION Y PRODUCCION DE
CONOCIMIENTO PARA LA GESTION
INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD Y
LOS SERVICIOS ECOSISTEMICOS
TERRITORIO NACIONAL

$ 1.559.000.000,00

$0,00

$ 5.755.000.000,00

$ 6.580.000.000,00

$0,00

$ 4.788.000.000,00

$ 8.192.400.000,00

$7.027.700.000,00

$9.687.500.000,00

$ 1.559.000.000,00

$3.390.073.433,00

$ 5.755.000.000,00

$ 6.580.000.000,00

$922.489.828,00

$ 4.788.000.000,00

$8.192.400.000,00

$7.027.700.000,00

$9.687.500.000,00

$1.020.009.196,00

$0,00

$ 4.433.055.536,00

$5.920.155.671,43

$0,00

$3.096.195.520,00

$8.192.400.000,00

$7.027.700.000,00

$9.687.500.000,00

$489.507.338,00

$0,00

$2.458.748.242,18

$5.443.058.789,00

$0,00

$2.895.953.761,00

$8.192.400.000,00

$7.027.700.000,00

$9.687.500.000,00

$ 156.206.674,00

$0,00

$429.332.628,78

$1.258.598.432,00

$0,00

$506.659.709,40

$ 3.345.230.000,00

$2.869.644.166,66

$3.955.729.166,66

$156.026.146,00

$0,00]

$423.541.550,78

$1.061.579.984,00

$0,00]

$378.051.820,00

$ 3.345.230.000,00

$2.869.644.166,66

$ 3.955.729.166,66)
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C-3204-0900-4

C-3204-0900-5

C-3205-0900-1

C-3206-0900-1

C-3207-0900-1

C-3208-0900-1

C-3299-0900-1

C-3299-0900-2

C-3299-0900-3

11

11

11

11

11

11

11

11

11

FORTALECIMIENTO Y CONSOLIDACION
DEL SISTEMA DE INFORMACION
AMBIENTAL SIAC ,NACIONAL

INVESTIGACION CONTRIBUCION AL
CONOCIMIENTO CIENTIFICO DE LA
REALIDAD BIOLOGICA, ECONOMICA,
SOCIOCULTURAL DEL CHOCO
BIOGEOGRAFICO

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
DE GESTION DEL MADS PARA EL
ORDENAMIENTO AMBIENTAL DEL
TERRITORIO Y LA COORDINACION DEL
SINA A NIVEL NACIONAL

DISENO E IMPLEMENTACION DE LA
POLITICA NACIONAL DE CAMBIO
CLIMATICO EN COLOMBIA

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
AMBIENTAL DEL ESTADO
COLOMBIANO SOBRE LAS ZONAS
MARINAS Y COSTERAS Y RECURSOS
ACUATICOS. NACIONAL

FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE
INSTITUCIONALIZACION DE LA
POLITICA NACIONAL DE EDUCACION
AMBIENTAL DEL SINA, ANIVEL,,
NACIONAL

APOYO AL MINISTERIO EN LA GESTION
DE LA NEGOCIACION Y COOPERACION
INTERNACIONALES EN MEDIO
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE Y LA ESTRATEGIA PARA
EL INGRESO DE COLOMBIA A LA OCDE

FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS
DE PLANEACION, EVALUACION Y
SEGUIMIENTO A LA GESTION
ADELANTADA POR EL SECTOR
AMBIENTAL, A NIVEL NACIONAL

GESTION ESTRATEGICA PARA LA
DIVULGACION DE POLITICAS
PUBLICAS DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE

$ 1.180.000.000,00

$5.092.400.000,00

$ 6.270.000.000,00

$4.747.000.000,00

$ 4.800.000.000,00

$ 2.300.000.000,00

$ 1.293.000.000,00

$2.700.000.000,00

$1.850.600.981,00

$ 1.180.000.000,00

$5.092.400.000,00

$ 6.270.000.000,00

$4.747.000.000,00

$ 4.800.000.000,00

$ 2.300.000.000,00

$ 1.293.000.000,00

$2.700.000.000,00

$1.850.600.981,00

$619.659.220,00

$5.092.400.000,00

$5.934.840.000,00

$1.709.797.549,79

$3.705.278.203,00

$1.663.062.968,50

$1.103.370.360,17

$2.496.280.913,78

$ 1.256.100.000,00

$336.910.000,00

$5.092.400.000,00

$4.297.892.657,00

$1.593.496.039,00

$2.535.795.568,81

$ 755.501.404,00

$773.882.242,80

$2.296.277.727,06

$1.180.295.481,00

$76.243.464,00

$2.079.396.666,66

$491.665.246,00

$209.864.492,00

$695.852.325,41

$102.879.346,00

$340.315.372,70

$605.311.928,26

$301.341.723,00

$76.243.464,00

$2.079.396.666,66)

$467.734.458,00

$208.106.578,00

$687.664.623,41

$102.247.498,00

$138.123.872,70

$604.048.232,26)

$284.069.745,00
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C-3299-0900-4

C-3299-0900-5

C-3299-0900-6

C-3299-0900-7

11

11

16

11

FORTALECIMIENTO ESTRATEGICO Y
OPERATIVO DE LA SECRETARIA
GENERAL DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO
SOSTENIBLE ,NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LAS TICS Y
DESARROLLO DE ESTRATEGIAS EN EL
MADS, PARA EL MEJORAMIENTO DE
LA GESTION AMBIENTAL , , NACIONAL

APOYO A LAS CORPORACIONES
AUTONOMAS REGIONALES Y DE
DESARROLLO SOSTENIBLE,
BENEFICIARIAS DEL FONDO DE
COMPENSACION AMBIENTAL ,
NACIONAL - DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DNP

IMPLEMENTACION DE LAS
ESTRATEGIAS, INSTRUMENTOS Y
RECOMENDACIONES DE LA OCDE EN
MATERIA DE GESTION AMBIENTAL A
NIVEL NACIONAL

$ 7.700.000.000,00

$ 1.285.000.000,00

$ 36.050.000.000,00

$4.000.000.000,00

$ 7.700.000.000,00

$ 1.285.000.000,00

$ 36.050.000.000,00

$4.000.000.000,00

$7.640.877.768,73

$308.017.131,00

$5.347.548.332,00

$3.070.003.447,00

$ 4.200.348.255,36

$174.997.804,00

$0,00

$1.281.882.494,76

$1.212.565.528,74

$46.404.421,00

$0,00

$114.518.564,00

$1.137.270.154,24

$46.404.421,00

$0,00

$114.518.564,00

TOTAL GASTOS DE INVERSION

$122.857.600.981,00

$127.170.164.242,00

$79.324.251.817,40

$60.714.547.803,97

$ 18.797.759.855,27

$18.135.631.111,37,

TOTAI GASTOS DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION

$218.610.311.981,00

$222.922.875.242,00

$ 133.604.824.571,65

$112.557.801.516,47

$50.798.900.884,47

$49.614.876.300,57|
















